
 

Decreto Dirigenziale n. 42 del 20/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020 -  INTEGRAZIONE TEAM OBIETTIVO SPECIFICO 17

"INNALZAMENTO DEI LIVELLI DI COMPETENZE, DI PARTECIPAZIONE E DI SUCCESSO

FORMATIVO NELL'ISTRUZIONE UNIVERSITARIA E/O EQUIVALENTE". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
a. con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio europeo 
hanno approvato le disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e le disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca, abrogando il regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio; 
b. con il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013, il Parlamento e il Consiglio europeo 
hanno stabilito i compiti del Fondo sociale europeo (FSE); 
c. la Commissione europea con Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 ha approvato il 
Programma Operativo "POR Campania FSE" per il sostegno del Fondo sociale europeo 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione 
Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020, del valore complessivo di € 837.176.347,00 di cui € 
627.882.260,00 in quota UE; 
d. con Deliberazione n. 388 del 2 settembre 2015 la Giunta Regionale ha preso atto della 
succitata Decisione della Commissione Europea; 
e. con la Deliberazione n. 719 del 16 dicembre 2015, la Giunta Regionale ha preso atto del 
documento “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni”, approvato nella seduta del 
Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015; 
f. con la Deliberazione n. 61 del 15 febbraio 2016, la Giunta regionale ha preso atto 
dell’approvazione della strategia di comunicazione del POR Campania FSE 2014/2020, 
assentita dal Comitato di Sorveglianza; 
g. con la Deliberazione n. 381 del 25 luglio 2016 la Giunta Regionale ha approvato il Piano di 
Rafforzamento Amministrativo biennale per la gestione dei fondi strutturali e di investimento 
Europei 2014/2020; 
h. con la Deliberazione n. 742 del 20 dicembre 2016 la Giunta Regionale ha approvato il 
"Sistema di Gestione e di Controllo” (Si.Ge.Co.) del POR Campania FSE 2014-2020 con 
decorrenza 01/01/2017 stabilendo che le procedure, i ruoli e le responsabilità nonché ogni altro 
elemento in esso stabilito e/o descritto debbano applicarsi, in quanto vincolanti, a tutti gli 
interventi e alle azioni da realizzarsi in attuazione del citato Programma Operativo nonché ai 
soggetti coinvolti nell'attuazione dello stesso; 
 
PREMESSO altresì che 
a. con Delibera di Giunta Regionale n. 612 del 29 ottobre 2011 è stato approvato il 
Regolamento n. 12/2011 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania” 
successivamente integrato e modificato, con cui si è proceduto alla riorganizzazione degli uffici 
e delle strutture; 
b. con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 265 del 29/12/2016 è stato conferito 
l’incarico di Dirigente pro-tempore della “Direzione Generale Università Ricerca Innovazione”, al 
prof. Antonio Oddati; 
c. con Decreto n. 272 del 30/12/2016 il Presidente della Giunta regionale ha designato quali 
Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020 i Dirigenti pro 
tempore incardinati nelle strutture regionali riportate nell’Allegato A che svolgeranno i propri 
compiti fino all’effettiva costituzione degli Uffici regionali di cui al Regolamento n. 12 del 
15/12/2011 e ss.mm.ii; 
d. con Decreto n.3 del 09/01/2017 è stato istituito il Team dell’obiettivo specifico 14 
"Accrescimento delle competenze della forza lavoro e agevolazione della mobilità, 
dell'inserimento/reinserimento lavorativo (RA 10.4)" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

e. con Decreto Dirigenziale n.37 del 14.07.2017 è stata rideterminata la struttura del team a 
seguito del trasferimento di alcuni componenti in altre Direzioni e/o dell’avvenuta quiescenza di 
altri; 
 
CONSIDERATO che 
a. l’ammontare delle attività da svolgere è considerevole in virtù anche dei molteplici obblighi 
legati alle certificazioni annuali; 
b. è opportuno garantire la separazione tra le funzioni di gestione e di controllo all’interno del 
team; 
 
 
RITENUTO, pertanto 
a.opportuno integrare la composizione del Team dell’Obiettivo Specifico 17, così come definito 
nel DD n.37 del 14/07/2017, con ulteriori funzionari per le Mansioni di “Attuazione” e “Controllo 
di I Livello”; 
b. approvare la nuova composizione del Team dell’Obiettivo Specifico 17 come da Tabella 
allegata al presente decreto che ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI 

a. il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo; 
b. il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo; 
c. la Decisione C(2014) 8021 del 29/10/2014 della Commissione Europea di approvazione 
dell’Accordo di Partenariato con l'Italia; 
d. la Decisione n. C(2015) 5085 del 20 luglio 2015 della Commissione Europea di 
approvazione del POR Campania FSE 2014-2020; 
e. la Delibera di Giunta Regionale n. 612 del 29 ottobre 2011 
f. la Delibera di Giunta Regionale n. 388 del 2 settembre 2015; 
g. la Delibera di Giunta Regionale n. 719 del 16 dicembre 2015; 
h. la Delibera di Giunta Regionale n. 61 del 15 febbraio 2016; 
i. la Delibera di Giunta Regionale n. 112 del 22 marzo 2016; 
j. la Delibera di Giunta Regionale n. 131 del 30 marzo 2016; 
k. la Delibera di Giunta Regionale n. 191 del 3 maggio 2016; 
l. il Decreto del Presidente di Giunta n. 95 del 15 aprile 2016; 
m. la Delibera di Giunta Regionale n. 381 del 25 luglio 2016; 
n. la Delibera di Giunta Regionale n. 742 del 20 dicembre 2016; 
o. la DGR n. 427 del 27/09/2013; 
p. il DPGR n. 218 del 31/10/2013; 
q . Il Decreto del Presidente di Giunta Regionale n. 272 del 30/12/2016; 
e. il Decreto Dirigenziale n.3 del 09/01/2017 
f. il Decreto Dirigenziale n.37 del 14.07.2017 
 
Alla stregua dell'istruttoria condotta dal Dirigente pro-tempore della Direzione Generale 10 
per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità 
resa dal Dirigente medesimo 

 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente 
riportati: 
  

a. di integrare la composizione del Team dell’Obiettivo Specifico 17, così come definito nel DD n.37 
del 14/07/2017, con ulteriori funzionari per le Mansioni di “Attuazione” e “Controllo di I Livello”; 

 
b. di approvare la nuova composizione del Team dell’Obiettivo Specifico 17 come da Tabella 

allegata al presente decreto che ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

c. di inviare il presente provvedimento all’Assessore ai Fondi Europei, al Capo di Gabinetto, alla 
Programmazione Unitaria, all’Autorità di Audit, all’Autorità di Certificazione, al Responsabile del 
PRA, all’Ufficio competente per la relativa pubblicazione. 
 

                                                                                                                  Il Direttore Generale 
                                                                                                                  Prof. Antonio Oddati 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

